

CONTRATO Nº 081/19

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E AMÉRICA TINTAS EIRELI, CONFORME AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:

CONTRATANTE:

METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, com sede à Rua Patriarca, nº 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de **CONTRATANTE**, representada pelo Diretor-Presidente, PAULO CEZAR REIS, RG 91430 2ª via SSP GO, CPF/MF 068.602.491-53, residente e domiciliado em Goiânia-GO., Diretor Financeiro, MIGUEL ELIAS HANNA, RG nº. 2.034.839 SSP/GO, CPF nº 414.167.671-34, residente e domiciliado em Anápolis-GO e;

CONTRATADA:

AMÉRICA TINTAS EIRELI, com sede à Av. Inhumas, nº. 348, Quadra 19, Lote 01 - Bairro Vila Regina - Goiânia-GO, CEP 74.453-540, e-mail: americatintas3@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.928.722/0001-50, Inscrição Estadual nº. 103995404 e Inscrição Municipal nº. 2275511, doravante denominada apenas **CONTRATADA**, representada por seu Titular/administrador, ABDON LAGARES DE LIMA, RG 134460 - DGPC/GO, CPF/MF nº 281.413.501-53, residente e domiciliado em Goiânia-GO;

Tem justo e acordado o presente Contrato de Fornecimento de Produtos, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO AMPARO LEGAL

O presente contrato vincula-se ao Processo nº 201900412; Pregão Eletrônico nº. 046/2019; Proposta de preços apresentada e às determinações do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 19/12/2018, e subsidiariamente as demais Leis em regências aplicáveis à espécie.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

A CONTRATADA compromete-se a fornecer parceladamente à **CONTRATANTE Materiais de Fixação (Abraçadeiras, Eletrodos e Outros)**, de acordo com as condições e especificações estabelecidas neste contrato, edital e seus anexos.

1

Fornecedor: 10342 - AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP		Cod.: 056592				
Pregão Eletrônico: 0046/2019		Processo: 201900412				
Item	Código	Produto	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	3945	ABRACADEIRA DE LATAO PARA MANGUEIRA DE 1/2"	PC	10,50	50,00	525,00
2	15397	ABRACADEIRA INOX PARCIAL DE 1/2 X 5/8MM ROSCA S/ FIM	PC	3,85	100,00	385,00
3	15398	ABRACADEIRA INOX PARCIAL DE 3/8 X 1/2" ROSCA S/ FIM	PC	3,85	100,00	385,00
4	257	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 13-19MM(SUPRENS, INCA OU ABRACATEC OU DE MELHOR QUALIDADE)	PC	0,75	250,00	187,50
5	256	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 9-13MM (SUPRENS, INCA OU ABRACATEC)	PC	0,75	100,00	75,00
6	2249	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM DE 19-27 - 3/4 - 1/2(SUPRENS, INCA OU ABRACATEC) OU DE MELHOR QUALIDADE	PC	0,75	100,00	75,00
7	213	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM DE 4" (SUPRENS, INCA OU ABRACATEC) OU DE MELHOR QUALIDADE	PC	2,85	20,00	57,00
8	210	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM DE 57-76MM(SUPRENS, INCA OU ABRACATEC)	PEC	1,49	100,00	149,00
9	3846	EMENDA BH LATAO PARA MANGUEIRA D'AGUA DE ALTA PRESSAO DE 1/2"	PC	5,50	24,00	132,00
10	207	BRACADEIRA ROSCA SEM FIM DE 38-57MM(SUPRENS, INCA OU ABRACATEC) OU DE MELHOR QUALIDADE	PC	1,59	50,00	79,50
11	5957	GUIA PARA SERRA COPO	PEC	45,00	6,00	270,00
Total Geral:						2.320,00

2

Fornecedor: 10342 - AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP		Cod.: 056593				
Pregão Eletrônico: 0046/2019		Processo: 201900412				
Item	Código	Produto	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	3724	ANTI-CORROSIVO E DESENGRIPIANTE(WHITE LUB)STARRE(WURTL OU RABDEX OU DE MELHOR QUALIDADE)	FRA	6,93	60,00	415,80
2	16404	TEROSON MS 930 - COR BRANCO - 310 MLS	TUB	106,90	4,00	427,60
3	10128	SILICONE RTV 732 - 350 ML	TUB	69,00	30,00	2.070,00
4	6123	LIMPA CONTATO DE 3000ML(LOCTITE OU WURTL-389565 OU DE MELHOR QUALIDADE)	FRA	10,00	30,00	300,00
5	8111	LOCTITE 567 DE VEDACAO - BRANCO 15G	TUB	73,50	8,00	588,00
6	8112	LOCTITE 601 DE FIXACAO - VERDE 10G	TUB	70,00	8,00	560,00
7	14647	DESCARBONIZANTE CAR 80	FRA	21,31	60,00	1.278,60
8	3329	VASELINA SOLIDA - POTE DE 1 KILO	KG	18,00	20,00	360,00
Total Geral:						6.000,00



